
 
 

 

DO-0130/95/2011 

 

 

Zarządzenie nr 95 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 6 grudnia 2011 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów 

pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy mogą ubiegać się 

o umorzenie 20% kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej 

 

 

Działając na podstawie § 17 ust. 4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 18 maja 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, trybu i kryteriów 

udzielania, spłacania oraz umarzania kredytów i pożyczek studenckich (Dz. U. Nr 87, poz. 

560, z późn. zm.), w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego, 

w wykonaniu dyspozycji rozporządzenia oraz mając na uwadze konieczność zapewnienia 

jednolitego postępowania w podstawowych jednostkach organizacyjnych UJ, zarządzam, co 

następuje: 
 

§ 1  

Listę najlepszych absolwentów przygotowuje kierownik podstawowej jednostki 

organizacyjnej uczelni lub powołany przez niego pełnomocnik, w porozumieniu 

z Wydziałową Radą Samorządu Studentów UJ. 
 

§ 2 

Grupę najlepszych absolwentów studiów na danym wydziale zatwierdza Rada Wydziału na 

podstawie list absolwentów z poszczególnych kierunków tego wydziału. 
 

§ 3 

Podstawą do ustalenia grupy 5% najlepszych absolwentów studiów na danym wydziale jest 

liczba absolwentów, którzy do 30 września danego roku akademickiego ukończyli studia 

zgodnie z § 23 ust. 1 i 2 Regulamin Studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz 

jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie Jagiellońskim – uchwała nr 41/VI/2010 

Senatu UJ z 30 czerwca 2010 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Regulaminu studiów 

pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w Uniwersytecie 

Jagiellońskim ze zm.  

§ 4 

Grupę 5% najlepszych absolwentów studiów stanowią studenci z najwyższą średnią ocen, 

wyliczoną z całego okresu studiów, zgodnie z § 22 ust. 1 lit. a Regulaminu Studiów. 

 



 

§ 5 

Grupę 5% najlepszych absolwentów uczelni stanowi suma 5% najlepszych absolwentów 

z każdego wydziału. 

§ 6 

Grupę 5% najlepszych absolwentów wyłania się łącznie dla studiów stacjonarnych 

i niestacjonarnych, osobno dla absolwentów studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego 

stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich. 
 

§ 7 

W przypadku studiów drugiego stopnia uwzględnia się do wyliczenia średniej ocen tylko 

okres tych studiów. 

§ 8 

Jeżeli przy ustalaniu listy 5% najlepszych absolwentów uczelni na ostatniej pozycji 

z identyczną średnią ocen znajdzie się więcej niż jeden absolwent, na listę wpisuje się 

wszystkich absolwentów posiadających tę samą średnią. 
 

§ 9 

Absolwent, który znalazł się na liście rankingowej 5% najlepszych absolwentów studiów 

i korzystał z kredytu lub pożyczki studenckiej może starać się o umorzenie 20% tego kredytu 

lub pożyczki studenckiej w Banku Gospodarstwa Krajowego lub w banku właściwym. 
 

§ 10 

Listy 5% najlepszych absolwentów powinny być sporządzone według wzoru stanowiącego 

załącznik do niniejszego zarządzenia na każdym z wydziałów do końca danego roku 

kalendarzowego i przekazane prorektorowi UJ ds. dydaktyki za pośrednictwem Działu 

Nauczania. Na listach należy zaznaczyć absolwentów, którzy pobierali kredyt lub pożyczkę 

studencką. 

§ 11 

Zatwierdzone przez prorektora UJ ds. dydaktyki imienne listy 5% najlepszych absolwentów 

uczelni wydziały otrzymują do dnia 31 stycznia kolejnego roku kalendarzowego. 
 

§ 12 

Ogłoszenie list następuje poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń według numeru albumu 

studenta. 

§ 13 

Listy imienne służą tylko do celów weryfikacji i wydania zaświadczenia do banku w celu 

umorzenia 20% kredytu lub pożyczki studenckiej studentom, którzy pobierali kredyt lub 

pożyczkę studencką i znaleźli się w grupie 5% najlepszych absolwentów studiów. List tych 

nie ogłasza się. 
 

§ 14 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



 

§ 15 

Traci moc zarządzenie nr 64 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 16 października 2008 

roku w sprawie: wprowadzenia Regulaminu ustalania 5% najlepszych absolwentów studiów 

I, II stopnia oraz studiów jednolitych magisterskich Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy 

mogą ubiegać się o 20% umorzenie kredytu studenckiego lub pożyczki studenckiej. 

 

 

 

Rektor 

 

 

Prof. Karol Musioł 



             Załącznik  

     do zarządzenia nr 95 Rektora UJ  

          z 6 grudnia 2011 r. 

 

 

Lista najlepszych absolwentów studiów (wstawić odpowiednio: pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich) w roku 
akademickim 201…/201…; Wydział …………………………………………………… UJ, 

Lp. Nazwisko Imię Nr albumu Kierunek  Forma studiów Średnia 
ocen ze 
studiów 

Pobierał 
kredyt: T/N 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

11.        

12.        

13.        

14.        

15.        

 

 

 


	1
	2

